РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17»  мая  2021 года				                                                № 252

Об изъятии земельного участка
и жилых помещений
для муниципальных нужд

В соответствии со статьёй 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» от 25.11.2015 № 829 «О признании многоквартирных домов непригодными для проживания и подлежащими сносу», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером  38:33: 020161:51  площадью 609,0 кв.м., находящийся в общей долевой собственности собственников  жилых помещений многоквартирного  жилого дома, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Свирск,              ул. Ленина д.19.
2. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, указанного в пункте 1, изъять в установленном законодательством порядке для муниципальных нужд у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном жилом доме с кадастровым номером 38:33:020161:80, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Свирск, ул. Ленина д.19, согласно приложению.
       3. Уведомить собственников изымаемой недвижимости об изъятии земельного участка для муниципальных нужд, а также направить собственникам проект соглашения о выплате  возмещения за изымаемое жилое помещение.
4.   Настоящее постановление направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.
5.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькина Д.И.

Мэр                                                                                                         В.С. Орноев

                                                                                                  Приложение
к постановлению администрации города
от   «17» мая  2021 № 252

Перечень жилых помещений, подлежащих изъятию у собственников

	№ п/п
	Адрес помещения
	Площадь помещения, кв.м.
	Кадастровый номер помещения

	1
	Иркутская область, г. Свирск, ул. Ленина д.19, кв.7
	56,3
	38:33:020161:130

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон

Консультант по учету и распределению жилья                              Н.Н. Якушева
[bookmark: _GoBack]